28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
________________20___ й.
	№________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________20___ г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.12.2019 №2940 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, порядка проведения оценки эффективности налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и порядка обобщения результатов оценки эффективности налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
В целях реализации статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 10.08.2020 №1204 "Об оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации в 2020 году и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам оценки налоговых расходов субъектов Российской Федерации", Постановления Правительства Республики Башкортостан от 22.10.2020 №630 «Об оценке налоговых расходов Республики Башкортостан в 2020 году и о внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан» п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.12.2019 №2940 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, порядка проведения оценки эффективности налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и порядка обобщения результатов оценки эффективности налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» внести следующие изменения:
1) в Порядке формирования перечня налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

а) в пункте 1.2 слова «10 апреля» заменить словами «15 марта»;

б) в пункте 1.3 слова «15 апреля» заменить словами «25 марта»;

в) в пункте 1.4 слова «15 апреля» заменить словами «25 марта»;

г) в пункте 1.5 слова «25 апреля» заменить словами «1 апреля»;
2) в пункте 1.2 Правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, после слов «, в целях оценки налоговых расходов» добавить слова «городского округа город Стерлитамак»;
3) Паспорт налогового расхода городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение к Правилам формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан), дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

"

	N п/п
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	19.1
	Общая численность плательщиков налогов (единиц)
	Управление ФНС России по Республике Башкортостан

".

4) пункт 1.2 Порядка проведения оценки эффективности налоговых расходов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, дополнить абзацем следующего содержания: «В отношении льгот, принятых в 2020 году в целях поддержки экономики в связи с распространением новой коронавирусной инфекции и утративших силу по состоянию на 1 января 2021 года, оценка совокупного бюджетного эффекта стимулирующих налоговых расходов, обусловленных указанными льготами не проводится.».

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».

4. Финансовому управлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
   5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника финансового управления.
Первый заместитель
главы администрации

              Ю. В. Тротт
_1223975723.psd